[bookmark: _GoBack]
	«Кöрткерöс» муниципальнöй районса
 администрация

	Администрация  муниципального района «Корткеросский»

	ШУÖМ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 06 октября 2015 года
	                              № 1245

	(Республика Коми, Корткеросский район, с.Корткерос)

Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) в сфере физической культуры и спорта, применяемых при расчете объема субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальными учреждениями

В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, «Общими требованиями к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере физической культуры и спорта, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением», утвержденными приказом Министерства спорта Российской Федерации от 22 мая 2015 года № 550, приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 сентября 2015 года № 1040, администрация муниципального района «Корткеросский» постановляет:

1. Утвердить Порядок определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) в сфере физической культуры и спорта, применяемых при расчете объема субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальными учреждениями (далее – Порядок), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу:
1) постановление администрации муниципального района «Корткеросский» от 16 декабря 2013 года № 2520 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных бюджетных учреждений в сфере физической культуры и спорта, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет администрация муниципального района «Корткеросский» в лице отдела физической культуры, спорта и туризма администрации»;
2) постановление администрации муниципального района «Корткеросский» от 05 марта 2012 года № 486 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями, функции и полномочия учредителя которых осуществляет администрация муниципального района «Корткеросский» в лице отдела физической культуры, спорта и туризма администрации.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2016 года и распространяется на правоотношения, возникшие при формировании муниципального задания и расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации (Барановскую А.А.).

Врио руководителя администрации                                       В.Гончаренко

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]